
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33821 49Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA N º 239 DE 08 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do servidor MARCIO 
JOSE ANDRADE DA SILVA, Identidade Funcional nº 5799880/1, ocupante 
do cargo de TERAPEUTA OCUPACIONAL, lo tado na Unidade de Reabilitação 
- Demétrio Medrado, no período de 22 de Abril de 2019 a 21 de Maio de 
2019, referente ao período aquisitivo de 20 de Abril de 2018 a 19 de Abril 
de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 412567
PORTARIA N º 238 DE 08 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do servidor VALMIR 
COELHO TAVARES JUNIOR, Identidade Funcional nº 54190533/1, ocupante 
do cargo de AGENTE DE MECANICA, lo tado na Divisão de Serviços Gerais, 
no período de 06 de Março de 2019 a 04 de Abril de 2019, referente ao 
período aquisitivo de 13 de Junho de 2017 a 12 de Junho de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 412358
PORTARIA N º 246 DE 08 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares da servidora GISELA 
PEREIRA XAVIER, Identidade Funcional nº 57225782/2, ocupante do 
cargo de ENFERMEIRO, lo tada na Diretoria Operacional, no período de 01 
de Abril de 2019 a 30 de Abril de 2019, referente ao período aquisitivo de 
09 de Novembro de 2017 a 08 de Novembro de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 412606

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 241 DE 08 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E: 
TORNAR SEM EFEITO, as férias da servidora ROSICLEIA DO SOCORRO 
NOGUEIRA DE JESUS, Identidade Funcional nº 54194494/1, ocupante 
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lo tada no Hospital Regional - 
Abelardo Santos, no período de 01 de Abril de 2019 a 30 de Abril de 
2019, referente ao período aquisitivo de 29 de Setembro de 2017 a 28 de 
Setembro de 2018, concedidas através da Portaria n° 164/28.02.2019, 
publicada no DOE N°.33.816 de 01.03.2019.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE 
E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA N.º 244 DE 08 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E: 
TORNAR SEM EFEITO as férias da servidora MARCELA GIOVANA GUSMAO 
TOLENTINO DE MATOS, Identidade Funcional nº 54190019/1 ocupante 
do cargo de ENFERMEIRO, lo tada no 9º Centro Regional de Saúde - 
Santarém, no período de 22 de Abril de 2019 a 21 de Maio de 2019, 
referente ao período aquisitivo de 20 de Abril de 2018 a 19 de Abril de 
2019, concedidas através da Portaria n° 164/28.02.2019, publicada no 
DOE N°.33.816 de 01.03.2019.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA N.º 245 DE 08 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,

R E S O L V E: 
TORNAR SEM EFEITO as férias da servidora MARCILENE RIBEIRO 
MACHADO, Identidade Funcional nº 5876168/2, ocupante do cargo de 
TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada no Hospital Regional - Tucuruí, no 
período de 15 de Abril de 2019 a 14 de Maio de 2019, referente ao período 
aquisitivo de 22 de Outubro de 2017 a 21 de Outubro de 2018, concedidas 
através da Portaria n° 164/28.02.2019, publicada no DOE N°.33.816 de 
01.03.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA N.º 240 DE 08 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E: 
TORNAR SEM EFEITO, as férias do servidor OZIEL SILVA AVELAR, 
Identidade Funcional nº 54195133/1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado no Hospital Regional - Abelardo Santos, no 
período de 15 de Abril de 2019 a 14 de Maio de 2019, referente ao 
período aquisitivo de 12 de Dezembro de 2016 a 11 de Dezembro de 
2017, concedidas através da Portaria n° 164/28.02.2019, publicada no 
DOE N°.33.816 de 01.03.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 412565
PORTARIA N.º 247 DE 08 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E: 
TORNAR SEM EFEITO, as férias do servidor ALESSANDRO DOS SANTOS 
DOMONT, Identidade Funcional nº 5898264/1, ocupante do cargo de 
ADMINISTRADOR, lo tado na Divisão de Controle de Cargos, no período de 
01 de Abril de 2019 a 30 de Abril de 2019, referente ao período aquisitivo 
de 20 de Março de 2018 a 19 de Março de 2019, concedidas através da 
Portaria n° 164/28.02.2019, publicada no DOE N°.33.816 de 01.03.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 412602

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/SESPA/2019.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 137/SESPA/2018, Processo nº 136359/2018, homologado 
pelo Secretário de Estado de Saúde Pública em 29/11/2018, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.754 de 06/12/2018.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamento de 
atenção básica e urgência/emergência para atendimentos de pacientes 
das unidades estaduais da SESPA (URES, Hospitais Regionais e CRS) e 
Demandas Administrativas por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 11/03/2019 a 11/03/2020.
Empresa: B. L. CARDOSO EIRELI - CNPJ/MF sob nº 21.544.918/0001-
71, INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.470.988-3 com sede na Avenida Francisco 
Amâncio nº 1433, Bairro Triângulo - CEP: 68.790-000 – Santa Izabel 
do Pará – PA – Telefone (91) 98292-0445 – E-mail: gerenciamednutri@
gmail.com, neste ato representada pelo Srº. BRUNO LOPES CARDOSO, 
portador do RG nº 128262 POLITEC AP e CPF/MF nº 803.143.922-20.

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO QUANT. V. UNITARIO 
14 Amiodarona 50mg/ml ampola 3ml IV amp 30.000 R$      2,02

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 412645

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 66 DE 07/03/2019
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições legais, 
delegadas através da PORTARIA Nº 768/2019-CCG de 18/01/2019, 
publicada no D.O. E nº 33.785 de 21/01/2019.RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 66 de 07/03/2019, publicada no D.O.E. nº 
33.819 de 08/03/2019.


